[…] sub interpositione fidei alios super hoc eodem plegios se daturos […]. 

(Ur. 335, a. 1225/26). 
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 […] et ego eisdem hoc mediante quod sic fuerit occupatum teneor aquitare […]. 

(Ur. 188, a. 1234). 

 […] coram clerico fideli curie ad hoc specialiter destinato […]. […] si super hoc a 

dicta ecclesia fuerint requisiti; (Ur. 125, a. 1249). 

 coram clerico […] ad hoc specialiter misso; (Ur. 124, a. 1250). 

 in hiis omnibus et singulis renuntiavit; (Ur. 116, a. 1251). 

Hic kann in bestimmten Fällen auch kataphorisch auf etwas verweisen, das erst spä-

ter näher bestimmt wird, wie beispielsweise bei der Angabe des Preises in der Dispositio. 

Auffallend ist, dass diese Wortfolge erst in den späteren Urkunden des Korpus von 1239 

bis 1253 erscheinen. 

 […] et hoc precio VIII° librarum pruveniensium […]. (Ur. 300, a. 1239). 

 […] et hoc precio VI librarum remensium […]. (Ur. 299, a. 1243). 

 […] et hoc precio duodecies XX librarum parisiensium […]. (Ur. 293, a. 1244). 

 […] et hoc precio trecentarum librarum proviniensium fortium […]. (Ur. 125, 

a. 1249). 

 […] et hoc precio centum solidorum parisiensium […]. (Ur. 370, a. 1253). 

Die Demonstrativa iste, ista, istud treten zu Beginn der Urkunde sehr oft in der 

Inscriptio auf, um die Urkunde (littere) näher zu bestimmen, die den Empfängern vorlie-

gen wird. In zwei Urkunden (s. unten, Ur. 202, a. 1215; Ur. 342, a. 1221) kann dies auch in 

der Korroborationsformel gefunden werden. Sie werden hier gemäß den Normen als De-

monstrativpronomina der 2. Pers. eingesetzt. Die Texte zeigen jedoch, dass iste mit den 

Demonstrativa der 1. (hic) und 3. Pers. (ille) austauschbar ist, wie es etwa bei hanc vendi-

tionem, istam venditionem und illam venditionem der Fall ist. 

 […] omnibus ad quos littere iste pervenerint […]. (Ur. 91, a. 1218). 

 […] omnibus ad quos littere iste pervenerint, in Domino salutem. (Ur. 240, 

a. 1247). 

 […] litteras istas sigillo nostro fecimus roborari. (Ur. 202, a. 1215). 

 […] litteras istas sigillo nostro roborari. (Ur. 342, a. 1221). 

 Recognoverunt etiam fratres ipsius quod istud cesserat in portionem prenominati 

Radulfi ceteris competentibus partibus assignatis promittentes […]. (Ur. 227, 

a. 1217). 
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 Istam vero venditionem Helvidis uxor dicti Villani benigne coram nobis laudavit  

[…] (Ur. 279, a. 1226). 

 […] venditionem istam plenius laudaverunt […]. (Ur. 340, a. 1226).